
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

N. 13  DEL 2 FEBBRAIO 2013 
 
 
 
OGGETTO:  ELEZIONI POLITICHE DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013 – CAME RA DEI 

DEPUTATI . RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE 
AFFISSIONI DI PROPAGANDA INDIRETTA. 

 
 
 
 
 
 
          L’anno duemilatredici addì due del mese di febbraio alle ore 9,05, convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dott.ssa Emanuela Maria Costa; 
 
 
 
 
          Il dott. Augusto Cavagnino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 

 
 

 

Cavagnino Augusto SINDACO PRESENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 



 
 

OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE DEL 24 E 25 FEBBRAIO 20 13 – CAMERA 
DEI DEPUTATI . RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE 
AFFISSIONI DI PROPAGANDA INDIRETTA. 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1, T.U.E.L. 267/2000, il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  2/2/2013 

     Il  Responsabile del Servizio 
                           (f.to Sabrina Vicario) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto che per i giorni  24 e 25 febbraio 2013 sono stati convocati i comizi per l’elezione della 
Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica;  
 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 5 adottata nella seduta del 22/01/2013, con la 
quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che 
non partecipano direttamente alla competizione elettorale per l’elezione della Camera dei Deputati; 
 
Viste le domande pervenute nei termini di legge per l’assegnazione degli spazi di cui sopra; 
 
Vista la propria odierna deliberazione n. 11, con la quale sono stati assegnati e delimitati gli spazi 
per la propaganda diretta; 
 
VISTA la Legge 4 aprile 1956, n. 212; 
 
VISTA la Legge 24 aprile 1975, n. 130; 
 
VISTE le istruzioni impartite dal Ministero dell’Interno; 
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso dal 
responsabile del servizio interessato ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con  voti  unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle  forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
 
1) Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 6 sezioni, aventi dimensioni di metri lineari 1 

di altezza e metri lineari  1 di base, provvedendo alla numerazione di queste da sinistra verso 
destra iniziando dall’alto. 

 
2) Di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di presentazione delle domande ammesse, 

come al prospetto che segue: 
 
 
 
 n.  sez.  
spazio 

 

 
            cognome e nome 

 
Associazione Rappresentata 

 
             indirizzo 

 
 
 
 
 
1 

 
FERRI CLAUDIO 
 
DATTRINO FORTUNATA 
 
BOSSI ANDREA 
 
BOCCACCIO PAOLO 
 
ARNAUD UGO 
 
 
 

 
ASSOCIAZIONE A.C.P.  
 
ASSOCIAZIONE NOVARAVIVA 
 
ASSOCIAZIONE A.L.P.E. 
 
ASSOCIAZIONE MUSICISTI PADANI 
 
ASSOCIAZIONE COLLARE VERDE 

FIANCHEGGIATORI 
LEGA NORD  

 

 
LEGA NORD PIEMONT 
 
Viale Dante Alighieri 19 
 
28100 NOVARA 
 



 n.  sez.  
spazio 

 

 
            cognome e nome 

 
Associazione Rappresentata 

 
             indirizzo 

 
 
 
 
 
 
 
2 
 

 
GRAZIOLI MARCO  
 
BARINI FABRIZIO 
 
PISONE GIOVANNI 
 
 
GAVINELLI MAURO 
 
GAVINELLI MAURO 
 
PALDINI SARA 
 
PALDINI SARA 
 
 
PALDINI SARA  
 
PALDINI SARA 
 
BIONDELLI FRANCA 
 
RAMPI ELISABETTA 
 
CREMONA GIUSEPPE 

 
ASSOCIAZIONE RIFARE L’ITALIA 
 
ASSOCIAZIONE ECODEM 
 
ASSOCIAZIONE LA TORRE 
 MATTARELLA 
 
ASSOCIAZIONE LA MARGHERITA 
 
ASSOCIAZIONE 360 
 
ASSOCIAZIONE ANNA LINDH 
 
ASSOCIAZIONE DONNE 
DEMOCRATICHE 
 
ASSOCIAZIONE PER IL DOMANI 
 
ASSOCIAZIONE CAMBIA L’ITALIA 
 
ASSOCIAZIONE AREA DEMOCRATICA 
 
ASSOCIAZIONE LAVORO E WELFARE 
 
ASSOCIAZIONI I POPOLARI 
               FIANCHEGGIATORI  
        PARTITO DEMOCRATICO  
 

 
PARTITO 
DEMOCRATICO 
Via Tornelli 8 
 
NOVARA 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
3 
 

 
PIZZOLANTE MARIA PIA 
 
 
CHIRICO DANILO 
 
 
 

 
ASSOCIAZIONE TILT 
 
ASSOCIAZIONE DA SUD  

 
FIANCHEGGIATORI 

SINISTRA ECOLOGIA LIBERTA’ 
 

 
Viale Dante 47d 
 
NOVARA 

 
 
 
 
 
 
 
4 
 
 
 
 
 
 
 

 
ASSENZI GABRIELE 
 
SCIUTO ENZO 
 
 
CALLEGARO FEDERICO 
 
BOFFA FASSET 
ALESSANDRO 
 
PASCALE LIVIO  
 
RABOZZI STEFANO 
 
BOTTICELLI ENRICA 
 
 
 

 
ASSOCIAZIONE CULT. F.T. MARINETTI 
 
ASSOCIAZIONE IMPEGNO PER LA 
SANITA’ 
 
FUAN 
 
AZIONE GIOVANI 
 
 
ASSOCIAZIONE NORD OVEST ITALIA 

 
ANDROMEDA PIEMONTE ONLUS 
 
FARE AMBIENTE 

 
FIANCHEGGIATORI 
FRATELLI D’ITALIA  

CENTRO DESTRA NAZIONALE 
 
 

 
 

 
 
Via Cernia 27 
 
TORINO 
 
 
 
 
 
 
 
 
Via Sottile 6 
 
NOVARA 



 n.  sez.  
spazio 

 

 
            cognome e nome 

 
Associazione Rappresentata 

 
             indirizzo 

 
 
 
 
5 
 
 

 
GIOVINE SABRINA 
MARGHERITA 
 
FRANCHINO SARA 
 
 
DEL BUONO ANTONIO 
 
 
 

 
ASSOCIAZIONE ITALIA BLU 
 
 
ASSOCIAZIONE L.U.P.I.  
 
 
ASSOCIAZIONE €URO CONSUMATORI 
 
 

FIANCHEGGIATORI 
PARTITO PENSIONATI 
IN COALIZIONE CON  

CENTRO-DESTRA 
 

 
Via Mazzini 37 
TORINO 
 
Via Cervo 5 
COLBIANO 
 
TORINO 

 
 
 
6 
 

 
FOLGHERA WALTER 
 
BERTONA JURI 
 
 
 
 

 
P.d.C.I.  
 
ASSOCIAZIONE  MARX XXI 
 
 

FIANCHEGGIATORI 
RIVOLUZIONE CIVILE 

 
 
Via Pizzo Andolla 
 
CAMERI 
 
 
 
 
 

 
 

 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
            IL SINDACO                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
(f.to dr. Augusto Cavagnino)                                                      (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
Soriso lì                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                        (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
   

=============================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
      
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 

 
 
======================================================================= 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
 


